VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 4879/VPCP-KGVX
V/v lập Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật chi tiết thi hành Nghị quyết số 35/2009/QH12
	Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo
Để khẩn trương triển khai Nghị quyết số 35/2009/QH12 của Quốc hội về chủ trương, định hướng đổi mới một số cơ chế tài chính trong giáo dục và đào tạo từ năm học 2010-2011 đến năm học 2014-2015, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính, các Bộ, ngành, cơ quan liên quan tiến hành lập Kế hoạch xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật để triển khai thực hiện Nghị quyết số 35/2009/QH12 của Quốc hội, trong đó nêu rõ cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp, thể thức và nội dung văn bản, tiến độ hoàn thành dự thảo các văn bản và trình cấp thẩm quyền phê duyệt; báo cáo Thủ tướng Chính phủ về kế hoạch trên trước ngày 30 tháng 7 năm 2009.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để quý Bộ biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Ủy ban Văn hóa, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội;
- Văn phòng Quốc hội;
- Các Bộ: LĐTB&XH, TC, KH&ĐT, NV, TP;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: KTTH, ĐP, TH, PL; Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KGVX (3), TD.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ